
 
 

 

U S N E S E N Í 

Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, 

cizince a sociální začleňování  

ze dne 14. 5. 2018 

 Liberecký k ra j  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 
Datová schránka: c5kbvkw 
 

 

 

Usnesení č. 2/18/1:  
Komise pro národnostní menšiny, cizince a sociální začleňování Rady Libereckého 

kraje po projednání  

 

bere na vědomí 

 

informaci o nastavených krocích při řešení situace členství zástupce politické strany 

Starostové pro Liberecký kraj. 

 

Hlasování: 

 

PRO:     9   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

Usnesení č. 2/18/2:  
Komise pro národnostní menšiny, cizince a sociální začleňování Rady Libereckého 

kraje po projednání  

 

bere na vědomí 

 

informace o jednotlivých krocích, které byly nastaveny při Vyhlášení programu 5.1 

„Podpora integrace národnostních menšina cizinců“ 

 

a ukládá 

 

tajemníkovi komise svolat mimořádné zasedání komise, za účelem hodnocení 

jednotlivých žádostí o dotaci, které následně bude předloženo k projednání Radě a 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

 

      Termín plnění: 10. srpna 2018 

 

Hlasování: 

 

PRO:     9  PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 



2 Liberecký k ra j  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 
Datová schránka: c5kbvkw 
 

Usnesení č. 2/18/3:  
Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování po projednání  

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

informaci o vzniku pracovní skupiny Regionální stálé konference sociální 

začleňování a její činnosti 

 

a  ukládá 

 

P. Pechovi pravidelně na všech jednáních Komise Rady Libereckého kraje pro 

národnostní menšiny, cizince a sociální začleňování informovat o činnosti pracovní 

skupiny Regionální stálé konference sociální začleňování. 

 

Termín: průběžně 

Hlasování: 

 

PRO:     9  PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

Usnesení č. 2/18/4:  
Komise pro národnostní menšiny, cizince a sociální začleňování Rady Libereckého 

kraje po projednání  

 

bere  na  vědomí 

 

doplňující informaci o vyhotovení Zprávy o stavu romské menšiny za rok 2017 

 

a  doporučuje 

 

tajemníkovi komise (koordinátorovi pro záležitosti národnostních menšin a cizinců) 

zahájit patřičná opatření pro nastavení činnosti Statutárního města Liberec 

v oblasti agendy přenesené působnosti dle zákona č. 273/2001 Sb., o právech 

příslušníků národnostních menšin, v platném znění. 

 

Termín: 30. června 2018 

Hlasování: 

 

PRO:     9    PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

 

Pavel Svoboda, předseda Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní 

menšiny, cizince a sociální začleňování v. r. 


